



**RONDACOL LTDA.
PROTECCION Y SEGURIDAD
NIT 860529319-6**

Bogotá D.C., Noviembre 17 de 2015

Señores
Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Ciudad,

Ref. Proceso de Contratación CP-016-2015.

La suscrita Representante Legal de Ronda de Colombia Protección y Seguridad LTDA. – RONDACOL LTDA., dentro del término establecido me permito presentar las siguientes aclaraciones y subsanaciones al informe de evaluación así:

Financiero:

En el informe de evaluación, se informa por parte de la entidad que nuestra propuesta no cumple financieramente dado que no presenta Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado año 2013, ni Estado de Resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado año 2013.

Al respecto es preciso mencionar que el Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y Estado de Resultados a corte 31 de diciembre de 2014 fue presentado en la propuesta original a folio 112 al 118, sin embargo la comparación respectiva con el año 2013 no fue presentada. Por lo cual, nos permitimos subsanar este requerimiento ya que, como lo estipula el pliego de condiciones del proceso en referencia, los documentos financieros podrán ser aclarados dentro del término de evaluación, siempre que sean de carácter subsanable y este al ser un requisito habilitante se puede subsanar dentro del término señalado por la Entidad.

Adjuntamos a la presente el Balance General comparativo años 2013 – 2014 y Estado de resultados comparativo años 2013 – 2014.

Sin otro particular,

NUBIA STELLA QUINTERO

Representante Legal

RONDACOL LTDA.

CC. 60.294.378



Bogotá D.C, Carrera 48 No. 95 – 67 PBX. (571) 6163704 – (571) 6918946

rondadecolombia@hotmail.com

www.rondacol.com



**RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA.
"RONDACOL LTDA."**

BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 2013 - 2014

ACTIVO

	2013	2014	Diferencia
DISPONIBLE	31.019.053	23.761.529	7.257.524
Caja General	30.403.169	11.963.422	18.439.747
Bancos	615.884	11.798.107	-11.182.223
INVERSIONES	55.226.847	13.013.744	42.213.103
obligatorias	890.167	890.167	0
Cuentas en Participacion	54.336.680	12.123.577	42.213.103
Union Temporal CCR	32.705.856	0	32.705.856
Union Temporal RJBC 2013	21.630.824	12.123.577	9.507.247
DEUDORES	416.023.530	1.025.035.164	-609.011.634
Clientes	215.398.481	149.024.673	66.373.808
Socios	148.958.470	640.460.666	-491.502.196
Anticipos Y avances	17.334.446	1.834.446	15.500.000
Antic. de Impuestos	34.332.133	23.715.379	10.616.754
Préstamos	0	210.000.000	-210.000.000
SUBTOTAL ACTIVO CORRIENTE	502.269.430	1.061.810.437	-559.541.007
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	88.308.939	283.310.427	-195.001.488
Equipo de Oficinas	32.058.290	32.882.190	-823.900
Equipo Comp. y comunicaciones	62.952.056	78.095.756	-15.143.700
Flota y Equipo de Trasporte	30.800.000	167.902.000	-137.102.000
Armamento de Vigilancia	61.181.966	116.784.111	-55.602.145
Caninos	11.202.200	11.202.200	0
Depreciación Acumulada	-109.885.573	123.555.830	13.670.257
INTANGIBLES	27.500.000	27.500.000	0
Crédito Mercantil	27.500.000	27.500.000	0
DIFERIDOS	50.655.481	9.329.533	41.325.948
Primas de seguro	5.655.481	9.329.533	-3.674.052
Gastos Pagados por anticipado	45.000.000	0	45.000.000
TOTAL ACTIVO	641.233.850	1.381.950.397	-740.716.547

PASIVO			
OBLIGACIONES FINANCIERAS	42.226.768	27.981.400	14.245.368
Bancos Nacionales	42.226.768	27.981.400	14.245.368
Otras Obligaciones	0	0	0
CUENTAS POR PAGAR	37.948.835	39.985.415	-2.036.580
Proveedores	17.791.464	0	17.791.464
Costos y gastos por pagar	1.606.300	9.489.775	-7.883.475
Socios	0	5.505.367	-5.505.367
Rte. Fte.	806.087	10.517.337	-9.711.250
Retención y aportes de nómina	17.744.984	14.472.936	3.272.048
IMPUESTOS	40.412.925	76.876.925	-36.464.000
Renta y Complementarios	21.595.000	48.412.000	-26.817.000
Cree	7.781.000	17.428.000	-9.647.000
Iva	7.562.823	6.540.159	1.022.664
ICA	3.474.102	4.496.766	-1.022.664
OBLIGACIONES LABORALES	109.292.439	81.534.862	27.757.577
Salarios por pagar	60.879.962	35.593.110	25.286.852
Cesantías	30.886.401	29.513.892	1.372.509
Intereses sobre cesantía	2.082.875	2.451.736	-368.861
Vacaciones consolidadas	15.443.201	13.976.124	1.467.077
TOTAL PASIVO	229.880.967	226.378.602	3.502.365
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	348.000.000	998.000.000	-650.000.000
Aportes Sociales	348.000.000	998.000.000	-650.000.000
RESERVAS	14.818.253	18.081.927	-3.263.674
Reserva Legal	14.818.253	18.081.927	-3.263.674
RESULTADOS DEL EJERCICIO	41.572.737	139.489.868	-97.917.131
Utilidad o Pérdida del Ejercicio	41.572.737	139.489.868	-97.917.131
Utilidades acumuladas	6.961.893	0	6.961.893
TOTAL PATRIMONIO	411.352.883	1.155.571.795	-744.218.912
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	641.233.850	1.381.950.397	-740.716.547



NUBIA STELLA QUINTERO RUBIO
 Representante Legal

Eliana Andrea Diaz Q.
ELIANA ANDREA DIAZ QUINTERO
 TP. 190131-T
 CONTADORA


LIGIA RIVERA DE MORRIS
 MATRICULA 7882 -T
 REVISORA FISCAL

**RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA.
"RONDACOL LTDA."
ESTADO DE UTILIDADES O PERDIDAS COMPARATIVO 2013- 2014**

	2013	2014	Diferencia
INGRESOS:	1.765.928.508	2.873.062.508	-1.107.134.000
Operacionales	1.765.928.508	2.844.287.630	-1.078.359.122
Investigación y Seguridad	1.765.928.508	2.844.287.630	-1.078.359.122
GASTOS	1.677.755.093	2.650.639.016	-972.883.923
Operacionales de Administración	1.677.755.093	2.650.639.016	-972.883.923
Gastos de personal	1.370.611.445	2.167.716.673	-797.105.228
Honorarios	48.432.000	79.218.890	-30.786.890
Impuestos Distritales	16.001.819	26.764.111	-10.762.292
Arrendamiento	45.387.488	86.148.400	-40.760.912
Contribuciones	10.047.465	14.210.119	-4.162.654
Seguros	8.160.257	4.763.899	3.396.358
Gastos legales	57.979.050	46.529.880	11.449.170
Servicios	2.633.582	10.529.201	-7.895.619
Mantenimiento y Reparaciones	6.015.400	41.866.346	-35.850.946
Gastos de viaje	980.000	1.473.000	-493.000
Depreciaciones	14.229.135	13.670.257	558.878
Amortizaciones	0	53.122.399	-53.122.399
Diversos	97.277.452	0	97.277.452
Operacionales de ventas	109.810.609	104.625.841	5.184.768
UTILIDAD OPERACIONAL	88.173.415	193.648.614	-105.475.199
Ingresos No operacionales	0	28.774.878	-28.774.878
Reintegro de costos y gastos	0	28.774.878	-28.774.878
Gastos No operacionales	46.600.678	82.933.624	-36.332.946
Financieros	16.792.678	15.993.624	799.054
Diversos	432.000	1.100.000	-668.000
Imporenta	21.595.000	48.412.000	-26.817.000
Cree	7.781.000	17.428.000	-9.647.000
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	41.572.737	139.489.868	-97.917.131


NUBIA STELLA QUINTERO RUBIO
Representante Legal

Eliana Andrea Diaz Q.
ELIANA ANDREA DIAZ QUINTERO
TP. 190131-T
CONTADORA


LIGIA RIVERA DE MORRIS
MATRICULA 7882 -T
REVISORA FISCAL

